



# COMUNE DI RAGUSA

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 570  
del 31 LUG. 2003

OGGETTO: Modifica deliberazione n. 396 del 14/05/2002 relativa all'approvazione del progetto di realizzazione della scala antincendio presso l'edificio scolastico "ex OMNI" di Via Carducci.

L'anno duemila due il giorno ventuno alle ore 17,10  
del mese di luglio nel Palazzo di Città e nella consueta sala delle  
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il

Sindaco

Dr. Antonino Solerino

Sono presenti i signori Assessori:

	Presenti	Assenti
1) On.le Giorgio Chessari	2'	
2) Sig.ra Alessandra Failla	2'	
3) Sig.ra Giovanna Di Paola	2'	
4) Arch. Giovanni Carfi	2'	
5) On.le Sen. Giovanni Battaglia		2'
6) Dr. Antonio Di Paola	2'	

Assiste il Vice Segretario Generale Dott.

Giuseppe Solerino

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato

## LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 1.199 /Sett. VIII del 24/07/2003

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e successive modifiche:

- per la regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarità contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimità, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimità di voti resi nelle forme di legge.

### DELIBERA

- 1.Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e sostanziale e farla propria.

1. APPROVARE LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE INDICATA IN PREMESSA PER FARNE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE E FARLA PROPRIA.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio

3/8/03

primo giorno festivo successivo alla data di adozione.

La deliberazione rimarrà affissa fino al 12/8/03 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, li

4/8/03

IL MESSO COMUNALE  
(Proietto Francesco)

**Certificato di immediata esecutività della delibera**

( ) Certifico che la deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma dell'Art. 12 della L.R. n. 44/91.

( ) Certifico che la deliberazione è stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art. 16 della L.R. n. 44/91.

Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. GIUSEPPE SALERNO

☒ Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione è stata trasmessa in copia ai capi gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art. 15 della L.R. n. 44/91.

( ) Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Albo è/non è stata formulata richiesta di sottoposizione a controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art. 15 della L.R. 44/91, così come sostituito con l'Art. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li

4/8/03

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è rimasta affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 3/8/03 al 12/8/03

Ragusa, li

IL MESSO COMUNALE

**Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione**

Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 3/8/03. Ed è rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

**Certificato di avvenuta esecutività della deliberazione**

☒ Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

( ) Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimità del CO.RE.CO. - Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

( ) Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO. adottato e comunicato provvedimento di annullamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione.

Ragusa, li

18 AGO. 2003

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. V. SCALOGNA

**CITTA' DI RAGUSA**

Per Copia confermare inviare per via \_\_\_\_\_

Ragusa, li

18 AGO. 2003

IN FORMA ESECUTIVA

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. V. SCALOGNA



# COMUNE DI RAGUSA

SETTORE	VIII

Prot n. 1.199 /Sett. VIII del 24/07/2003

## Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

**OGGETTO:** Modifica deliberazione n. 396 del 14/05/2002 relativa all'approvazione del progetto di realizzazione della scala antincendio presso l'edificio scolastico "ex OMNI" di Via Carducci.

Il sottoscritto Dirigente del Settore VIII, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

### LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

- con deliberazione n. 396 del 14/05/2002 la G.M. ha approvato il progetto relativo alla realizzazione della scala antincendio presso l'edificio scolastico "ex OMNI" di Via Carducci per l'importo complessivo di € 154.937,07 e con il seguente quadro economico:

a) lavori a base d'asta € 112.293,08

b) somme a disposizione dell'Amm.ne:

- IVA sui lavori al 20%	€ 22.458,62
- spese tecniche	€ 17.656,26
- collaudo statico ed amm.vo	€ 2.294,28
- arrotondamento	€ 234,84

Totale somme a disposizione	€ 42.643,99	€ 42.643,99
-----------------------------	-------------	-------------

Totale progetto	€ 154.937,07
-----------------	--------------

- con nota n. 9162 del 06/02/2003 l'Amministrazione ha chiesto al progettista, ing. Giovanni Vacirca, di integrare il progetto al fine di renderlo rispondente ai requisiti di esecutività previsti dall'art. 16 della L. n. 109/94 modificata ed integrata dalla L.R. n. 7/02;

- con nota n. 12565 del 03/03/2003 il progettista ha trasmesso gli elaborati richiesti ed il progetto modificato dell'importo complessivo di € 154.737,07 e con il seguente quadro economico:

a) Importo dei lavori a B.A.	€ 111.538,23	
Oneri per la sicurezza non soggetti a R.A.	€ 3.098,74	
	<hr/>	
Totale Lavori	€ 114.636,97	€ 114.636,97

b) somme a disposizione dell'Amm.ne:

- IVA sui lavori al 10%	€ 11.463,70	
- spese tecniche	€ 19.256,40	
- collaudo statico ed amm.vo	€ 2.086,93	
- acc. 1,5% art. 18 L. 109/94	€ 1.673,01	
- imprevisti	€ 5.620,06	
	<hr/>	
Totale somme a disposizione	€ 40.100,10	€ 40.100,10

Totale progetto	€ 154.737,07
-----------------	--------------

- Con determina sindacale n. 9 del 29/01/2003 sono stati approvati gli indirizzi relativi all'esecuzione dei lavori pubblici mediante il cottimo di cui all'art. 24 bis della L. n. 109/94 modificato dall'art. 20 della L.R. n. 7/02
- L'importo dei lavori del progetto di che trattasi, pari a € 114.636,97, rientra nel limite dell'importo di 150.000 Euro entro cui si può procedere all'affidamento mediante il sistema del cottimo;
- Il punto 2 della delibera n. 396/02 stabilisce che "l'esecuzione dei lavori sarà affidata mediante pubblico incanto riservando al dirigente dell'ufficio competente l'adozione del bando di gara";

Considerato, pertanto, che occorre procedere alla revoca dei punti 1 e 2 della deliberazione n. 396/02 ed all'approvazione di due nuovi punti relativi all'approvazione del progetto con il nuovo quadro economico ed all'affidamento dello stesso mediante il sistema del cottimo;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge;

## DELIBERA

- 1) Revocare i punti 1 e 2 della deliberazione n. 396 del 14/05/2002;
- 2) Approvare il progetto per la realizzazione di scala antincendio presso l'Asilo Nido, scuola materna e scuola elementare di Via Carducci, prevedente una spesa complessiva di € 154.737,07 così distinta:

a) Importo dei lavori a B.A.	€ 111.538,23
Oneri per la sicurezza non soggetti a R.A.	€ 3.098,74

Totale Lavori	€ 114.636,97	€ 114.636,97
---------------	--------------	--------------

b) somme a disposizione dell'Amm.ne:

I.V.A. sui lavori al 10%	€ 11.463,70
- spese tecniche	€ 19.256,40
- collaudo statico ed amm.vo	€ 2.086,93
- acc. 1,5% art. 18 L. 109/94	€ 1.673,01
- imprevisti	€ 5.620,06

Totale somme a disposizione	€ 40.100,10	€ 40.100,10
-----------------------------	-------------	-------------

Totale progetto	€ 154.737,07
-----------------	--------------

- 3) Stabilire che l'esecuzione dei lavori sarà affidata mediante il sistema del cottimo, di cui all'art. 24 bis della legge 109/94 introdotto dall'art. 20 della L.R. n. 7/02, così come stabilito con determinazione sindacale n. 9 del 29/01/2003;
- 4) Fermo il resto della deliberazione n. 396 del 14/05/2002

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Ragusa li, 24/07/2003

Il Dirigente

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne' direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa li,

Il Dirigente

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

L'importo della spesa di €. *non ci impegna la spesa*  
Va imputata al cap.

Si esprime parere favorevole in ordine legittimità.

Ragusa li,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa li,

Il Segretario Generale

Motivazione dell'eventuale parere contrario:



Da dichiarare di immediata esecuzione

**Allegati – Parte integrante:**

- 1) \_\_\_\_\_
- 2) \_\_\_\_\_
- 3) \_\_\_\_\_
- 4) \_\_\_\_\_

Ragusa li, 24/07/2003

Il Responsabile del Procedimento  
arch. Salvatore Bellina

Il Capo Settore  
Arch. Giorgio Colosi

Visto: L'Assessore al ramo

L'Assessore al ramo